刮 膜 蒸 发 器
Wipe Film Evaporator
——产品介绍
一、概述：
二十世纪 50 年代，国外“Luwa”和“Samesre uther”公司对刮膜蒸发器(又称薄膜蒸发器)就已
进行开发制作，发展至今刮膜蒸发器已被大家普遍认可和接受。今天 HEC 公司作为蒸发器专业研
制公司，在蒸馏、浓缩、脱气、脱色、脱臭、干燥和反应领域里解决不同的工艺处理过程和特殊要求
的问题；并提供更广泛的、不同类型的刮膜蒸发器应用，例如：

封闭类型结构和非常光滑表面的转子容易清洗，因此，物料适用范围广，非
常适用于食品行业，同样也适用于医药行业的 GMP 要求。它可处理粘度到
大约 50,000mpas 的产品
WFE-VB 型刮膜蒸发器的刚性叶片也可以制作成螺旋状，此时处理粘度可达 70,000mpas 的产品。
刮板材质采用和蒸发器筒体相同的材质。
下表为立式薄膜蒸发器的标准的尺寸和设备的外形尺寸。
型号规格
加热面积
(m2)
内 径D
(mm)
总 高A
（mm）
总 重
（Kg）
WFE-0.2V 0.2 125 1825 220
WFE-0.3V 0.3 150 1980 380
WFE-0.5V 0.5 210 2550 420
WFE-1V 1 300 3250 650
WFE-2V 2 400 4320 1090
WFE-3V 3 400 5100 1500
WFE-4V 4 500 5850 1980
WFE-6V 6 600 6500 3150
WFE-8V 8 800 7230 3650
WFE-10V 10 900 7210 4880
WFE-12V 12 1000 8370 6500
WFE-15V 15 1200 8850 7200
WFE-20V 20 1400 10650 9850
WFE-24V 24 1400 11380 12080
WFE-30V 30 1500 12860 15620
c) WFE-VC 型刮膜蒸发器：
又称铰链刮膜蒸发器，它有一个中心回转轴，输送铰链刮膜片（图 3），
它们靠离心力紧贴在加热壁面上成一定的角度滑动，将物料刮成所需的液
膜，并防止在加热面结垢、结焦。这种转子类型的设计对液膜提供有效的压

乳胶、苯乙烯丙烯乳胶、苯乙烯丁烯乳胶、橡胶乳胶、PVC 乳胶、胺、喹啉衍生物、异氰酸盐、
异丁基酮等；
丙烯腈、丙烯酸酯、双酚A、己内酰胺、丁二醇、环氧氯丙烷、顺丁烯二酸酐、苯乙烯、增塑剂、
TDI、MDI、三甲基氢醌、三羟甲基丙烷、氢氧化钠、氨化物、硅油等；
聚酰胺树脂、环氧树脂、甲醛、PBT、PTA、DMT、PPS（癸二酸聚丙烯酯）、聚丙烯腈、聚碳酸
酯、聚苯乙烯、聚氨酯、有机硅树脂、聚丙烯、聚醚多元醇、甲酸丙烯酯、聚四氢呋喃等；
型号规格
加热面积
（m2）
外 径D
（mm）
总 长A
（mm）
重 量
（Kg）
WFE-0.5KH 0.5 235 3000 520
WFE-1KH 1 365 3580 700
WFE-1.5KH 1.5 410 3680 850
WFE-2KH 2 430 4510 1150
WFE-3KH 3 495 4980 1700
WFE-4KH 4 825 5500 2300
WFE-5KH 5 835 5800 4250
WFE-6.5KH 6.5 1180 6500 6850
WFE-8.5KH 8.5 1180 6800 7500
镗
轻
工
日